
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 25.

věc:

Dotace v oblasti kultury 2020 - žádosti o změnu

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Martina Čmejlová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. změny dotací poskytnutých v oblasti kultury v roce 2020 z rozpočtu Odboru kultury, sportu a 
sociálních služeb takto:
a) Šance žít – chance be live, z. s. (IČ 22832734) úprava rozpočtu u akce „Mladí duchem – 
Brouci, my a big beat“
b) Šance žít – chance be live, z. s. (IČ 22832734) úprava rozpočtu u akce „Lady karneval“
c) Malá Paříž z. s. (IČ 01335081) úprava rozpočtu a rozsahu u akce „Malý Hamburk“
d) Vágner Martin (IČ 86934741) úprava rozpočtu u akce „Ústí live!“
e) Pém Jaroslav (IČ 87075288) úprava rozpočtu u akce „Ústecké slavnosti 2020“
f) Beneš Martin (IČ 74646290) úprava rozpočtu u akce „Cesta k nám – 16. ročník“

2. změny účelů dotací poskytnutých v oblasti kultury v roce 2020 z rozpočtu Odboru kultury, 
sportu a sociálních služeb takto:
a) Via Europa z. s. (IČ 26672499) změna účelu u dotace ve výši 10.000,- Kč z akce „Tradice 
našich svátků – Velikonoce“ na akci „Tradice našich svátků – Vánoce“

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 
2020 v oblasti kultury – změna termínu vyúčtování, dle přílohy usnesení

Přílohy:
č. 1 Vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad 

Labem 2020 v oblasti kultury

Návrh na usnesení:



Rada města Ústí nad Labem schválila dne 23. 9. 2019 usn. č. 583/26R/19 znění „Programu pro 
poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“. V 
rámci tohoto „Programu“ je řešena i možnost podávání žádostí o změnu údajů dotace v oblasti kultury 
(čl. IX., písm. B, odst. 7) s tím, že změny rozpočtu u projektu/akce/činnosti budou předkládány 
Kulturní komisi RM ke schválení. Vzhledem k tomu, že Kulturní komise RM byla ke dni 31. 5. 2020 
zrušena, jsou tedy tyto žádosti předkládány Radě města Ústí nad Labem k projednání.

Žádosti o změnu údajů dotace v oblasti kultury 2020
a) Šance žít – chance be live, z. s. (IČ 22832734) úprava rozpočtu u akce „Mladí duchem – Brouci, my 
a big beat“
Jedná se o komponovaný pořad slova hudby na konkrétní hudební téma, realizovaný v domech pro 
seniory (Bukov, Dobětice, Orlická, Chlumec a Krásné Březno). Schválená dotace ve výši 20.000,- Kč 
(RM 10.2.2020, usn.č. 919/36R/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši přidělené dotace od statutárního města 
Ústí nad Labem. V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a projektu v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 11. 11. 2019 pod evidenčním číslem 189333 jsou 
uvedeny náklady hrazené z dotace (nikoli celkové) na pronájem techniky a zařízení (15.000,- Kč), 
honoráře/lektorné (15.000,- Kč) a ostatní služby (2.000,- Kč). Nyní je žádáno o úpravu takto: 
pronájem techniky a zařízení (15.000,- Kč) a honoráře/lektorné (5.000,- Kč).
Rozsah a místo realizace projektu zůstává stejný, jako v podané žádosti.

b) Šance žít – chance be live, z. s. (IČ 22832734) úprava rozpočtu u akce „Lady karneval“
Jedná se o komponovaný pořad slova hudby na konkrétní hudební téma, realizovaný v domech pro 
seniory (Bukov, Dobětice, Orlická, Chlumec a Krásné Březno). Schválená dotace ve výši 20.000,- Kč 
(RM 10.2.2020, usn.č. 919/36R/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši přidělené dotace od statutárního města 
Ústí nad Labem. V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a projektu v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 11. 11. 2019 pod evidenčním číslem 189338 jsou 
uvedeny jsou uvedeny náklady hrazené z dotace (nikoli celkové) na pronájem techniky a zařízení 
(15.000,- Kč), honoráře/lektorné (15.000,- Kč) a ostatní služby (2.000,- Kč). Nyní je žádáno o úpravu 
takto: pronájem techniky a zařízení (15.000,- Kč) a honoráře/lektorné (5.000,- Kč).
Rozsah a místo realizace projektu zůstává stejný, jako v podané žádosti.

c) Malá Paříž z. s. (IČ 01335081) úprava rozpočtu a rozsahu u akce „Malý Hamburk“
Jedná se o 5. ročník multižánrové hudební akce v Městských sadech, která se koná každou neděli od 
června do září.
Schválená dotace ve výši 100.000,- Kč (ZM 24.2.2020, usn.č. 110/9Z/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši přidělené dotace od statutárního města 
Ústí nad Labem a změna v rozsahu (počtu) akcí. V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a 
projektu v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 18. 11. 2019 
pod evidenčním číslem 195154 jsou uvedeny náklady hrazené z dotace (nikoli celkové) na propagaci 
(3.000,- Kč), osvětlení/ozvučení (20.000,- Kč), honoráře/lektorné (140.000,- Kč) a autorské poplatky 
(7.000,- Kč). Nyní je žádáno o úpravu takto: propagace (6.000,- Kč) a honoráře/lektorné (94.000,- 
Kč).
Vzhledem k vládním opatřením spojených s Covid-19 dochází také ke změně rozsahu akce, kdy budou 
hudební neděle probíhat od 5.7. do 27. 9. 2020 (jedná se o 13 akcí místo 17) – pořadatel nemohl 
dostatečně včas domluvit účinkující a akci propagovat.

d) Vágner Martin (IČ 86934741) úprava rozpočtu u akce „Ústí live!“
Čtvrtý ročník přehlídky ústeckých hudebních skupin a interpretů s regionální a nadregionální 
působností a jejich hostů. Jedná se o tři minifestivaly cca 3-4 skupin či interpretů, celkem tedy 

Důvodová zpráva:



vystupuje asi 10 skupin či interpretů.
Schválená dotace ve výši 50.000,- Kč (ZM 24.2.2020, usn.č. 110/9Z/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na poskytnutou výši přidělené dotace od statutárního města 
Ústí nad Labem.
V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a projektu v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 18. 11. 2019 pod evidenčním číslem 195032 jsou uvedeny náklady 
hrazené z dotace (nikoli celkové) na propagaci (10.000,- Kč), osvětlení/ozvučení (20.000,- Kč), 
honoráře/lektorné (45.000,- Kč), dohody na PČ a PP (15.000,- Kč) a autorské poplatky (7.000,- Kč). 
Nyní je žádáno o úpravu takto: propagace (5.000,- Kč), osvětlení/ozvučení (10.000,- Kč), 
honoráře/lektorné (25.000,- Kč) a dohody na PČ a PP (10.000,- Kč).

e) Pém Jaroslav (IČ 87075288) úprava rozpočtu u akce „Ústecké slavnosti 2020“
Osmý ročník celodenního různorodého programu pro celou rodinu (koncerty, atrakce, soutěže, dětský 
program, řemesla, stánkový prodej).
Schválená dotace ve výši 95.000,- Kč (ZM 24.2.2020, usn.č. 110/9Z/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na snížení příjmové části rozpočtu (výpadek finančních zdrojů 
např. z Ústeckého kraje).
V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a projektu v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 14. 11. 2019 pod evidenčním číslem 193666 jsou uvedeny náklady 
hrazené z dotace (nikoli celkové) na pronájem techniky a zařízení (20.000,- Kč), osvětlení/ozvučení 
(20.000,- Kč) a honoráře/lektorné (60.000,- Kč). Nyní je žádáno o úpravu takto: pronájem techniky a 
zařízení (30.000,- Kč), propagace (10.000,- Kč), osvětlení/ozvučení (20.000,- Kč), cestovné/přeprava 
(3.000,- Kč), honoráře/lektorné (30.000,- Kč) a fotodokumentace (2.000,- Kč).

f) Beneš Martin (IČ 74646290) úprava rozpočtu u akce „Cesta k nám – 16. ročník“
Taneční, hudební, divadelní a výtvarné představení mentálně a zdravotně postižených dětí. Dále pak 
atrakce, klaun, soutěže, dětský program, stánkový prodej.
Schválená dotace ve výši 90.000,- Kč (ZM 24.2.2020, usn.č. 110/9Z/20).
Žádost o změnu rozpočtu v návaznosti na snížení příjmové části rozpočtu (výpadek finančních zdrojů 
např. z Ústeckého kraje a dalších partnerů).
V žádosti o dotaci na realizaci kulturní akce a projektu v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem 2020 přijaté dne 18. 11. 2019 pod evidenčním číslem 195207 jsou uvedeny náklady 
hrazené z dotace (nikoli celkové) na propagaci (50.000,- Kč), osvětlení/ozvučení (15.000,- Kč) a 
honoráře/lektorné (35.000,- Kč). Nyní je žádáno o úpravu takto: pronájem techniky a zařízení 
(30.000,- Kč), propagace (20.000,- Kč), honoráře/lektorné (30.000,- Kč) a nákup cen (10.000,- Kč).

Žádost o změnu účelu použití dotace
Dne 18. 11. 2020 podala Via Europa z. s. (IČ 26672499) žádost o poskytnutí dotace na akci „Tradice 
našich svátků – Velikonoce“. Schválená dotace ve výši 10.000,- Kč (RM 10.2.2020, usn.č. 
919/36R/20). Vzhledem k vládním opatřením spojených s Covid-19 se akce nemohla uskutečnit v 
plánovaném březnovém termínu. Vzhledem k účelu akce nebyla pouze změna termínu možná. Cílem 
projektu bylo zábavnou formou přiblížit tradice Velikonočních svátků (kladen důraz na oživování 
regionálních tradic a zvyků).
Dne 6. 5. 2020 byla podána žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury 2020 resp. o změnu účelu 
na nový účel „Tradice našich svátků – Vánoce“. Rozpočet zůstává beze změn.

Dále byly podány žádosti o změnu termínů vyúčtování u již uzavřených smluv o poskytnutí dotace. V 
uzavřených smlouvách jsou uvedeny termíny vyúčtování stanovené na základě termínu konání akcí. 
Jelikož dochází ke změnám termínů konání akcí, je třeba upravit termíny vyúčtování. Jednotlivé 
změny jsou projednávány na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb (opět na základě schváleného 

Důvodová zpráva:



„Programu“). Předkládáme ke schválení vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem 2020 v oblasti kultury, která se týká pouze změny termínu 
vyúčtování.

Důvodová zpráva:


